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powiatu świetochłowiokiesjo.
Świętochłowice, dnia 13-go stycznia 1934  r.e ; * > i

Wychodzi co sobotę . R e d a k to r :  W. Siwy, kierownik biur, Wydział Pow iatow y Świętochłowice.
T e l e f o n :  K ró l .  H u ia  1605, 1611, 1612, 1646, 1647; K a to w ic e  99. - 'fc

T r e ś ć :
{.  O b w i - s z c z e n ie  M in i s t r a  S k a rb u  o w a r to śc i  j e d n e g o  g ram a  

c z y s t e g o  z ło ta .

2. O b w ie s z c z e n ie  o w y g a ś n ię c iu  c h o le r y  d rob iu .

3. S t a tu t  w  s p ra w ie  c z y s z c z e n ia  p u b l i c z n y c h  u l ic  i d ró g  w  o b r ę ­
bie  g m in y  B rz o z o w ic e -K a m ie ń .

4. S ta tu t  g m in y  B rz o z o w ic e -K a m ie n ,  r e g u lu ją c y  z a k ła d a n ie  o raz  
z m ia n ę  ulic  i m a ją c y c h  p o w s ta e  p r z y  n ic h  b u d y n k ó w .

5. S t a t u t  g m in y  N o w e  H a jd u k i  w p rz e d m io c ie  p o b o r u  p o d a tk u  
o d  p o s ia d a n ia  p r z e d m io tó w  z b y tk u .

6. U s ta le n ie  d o d a tk u  d o  o p ła t  p a ń s t w o w y c h  od  p a t e n t ó w  na w y ­
rób  i s p r z e d a ż  t r u n k ó w  a lk o h o lo w y c h  na  rok 1934 g m in y  
Ś w ię to c h ło w ic e .

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y
  1 —  • — -• -

1.

Obwieszczenie
M inistra Skarbu

z dnia 27 grudnia  1933 r. 

o wartości jednego gram a czystego złota.
‘■ i -  j  V Viu- t \ \

^Monitor Polski z 30 grudnia 1933 r. .Ne 298, poz. 330)

Na podstaw ie art. 16 r ozporządzen ia  P r e ­
zyden ta  Rzeczypospól ‘ej z dnia 5 lis topada  1927 r. 
w  sprawie cmirny us tro ju  pieniężnego (Dz. U. R. 
P. ^Je 97, poz. o55) oraz rozporządzen ia  Ministra 
Skarhu  z dnia 28 lis topada  "'927 r. w spraw ie us.n- 
lenia trybu  og łaszania  w artośc i z ło ta  [Dz. U. R. 
P, .Ne 109, po*. 932)—usta lam  na m iesiąc  s tyczeń  
j 934 roku  w artość  jednego gram a czystego  z ło ta  
na  pięć z ło tych  92.44 grosza.

iw/ £ •».'*« \»l. t-Jt** •.*>

M inister Skarbu

(—) Wł. Zawadzki.

Nr. B. 61/16
. 2 .

Obwie.szesetiie
o wygaśnięciu cholery drobiu.

Na podstaw ie  § 369 Rozp. Min. Rolnictwa 
z dnia 9 li 1928 r. o zwalczaniu zaraźliwych ch o ­
rób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 167) 
S ta ro s tw o  podaje  do publicznej wiadomości, ze 
w zagrodzie Je n a  Matury w Orzegowie przy ul. 
Bytom skiej nr. 22 cho lera  d robiu  wygasła.

Św iętochłow ice, dnia 28. grudnia 1933 r.

Starosta
w z.

(— 1 Dr. Olszewski
Z a s tę p c a  S t a r o s ty

3.

Statut miejscowy
w sprawie czyszczenia publicznych ulic i dróg 

w obrębi* gi.iiny Brjożowice-Kańileń.

Na podstaw ie  § 6 ustaw y o u s tro ju  gmin 
wiejskich z cjnia 3 lipca 1891 r. (Zb ust. str . 187) 
i uchw ały  Rady gminnej z d r i r  30 września  1933 r. 
wydaje się na ohujb  gminy Brzozowice-Kamień 
nas tępu jący  s ta tu t  miejscowy.
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§  1-

N orm alne czyszczenie chodników, ulic i dróg 
tudz ież  czyszczenie jezdni, dróg i ścieków jest 
obow iązkiem  gminy.

§ 2.

O bow iązek  usuw ania  z chodników  śniegu 
posypyw anie  tychże w razie gołoledzi oraz czy­
szczenie  doraźne  i skrap ian ie  chodników  w celu 
zapobiegan ia  pyłowi nak łada  się na właścieli p rzy­
ległych do dróg posesyj.

§ 3.

O ile śmieci lub śnieg nie mogą być odrazu 
usunię te , wtedy m ogą być pozostaw ione  w k u p ­
kach  w pobliżu ścieku na ulicy tak, by ściek był 
wolny. O dw ożenie  śmieci i śniegu należy do o- 
bowiązku gminy.

§ 4.

W wypadkach wyjątkowych na wniosek o b o ­
w iązanego do czyszczenia z § 2 niniejszego s ta ­
tu tu , naczelnik gminy władnym będzie p rze jąć  na 
gminę obowiązek ca łkow itego  czyszczenia odno ­
śnego skrawka chodnika.

§ 5.

Obowiązek czyszczenia m ostów, p rzepustów  
i t, p u rządzeń  pod powierzchnią  drogi lub ulicy 
po myśli § 1, zdania 2 ustaw y o czyszczeniu  dróg 
publicznych z dnia 1. VII. 1912 r. nie zos ta je  ni­
niejszym s ta tu tem  m iejscowym naruszony.

§ 6 .

Niniejszy s ta tu t  m iejscowy obowiązuje z dn, 
og łoszenia  w gazecie powiatowej. Z tym samym 
dniem traci swoją ważność s ta tu t  m iejscowy 
dawn. gm. Brzozowice dot. czyszczenia  pub licz ­
nych ulic z dn.a 17 lu tego 1913 r. oraz  s ta tu i  
m iejscowy dawn. gm. Kamień z dnia 18 kwietnia 
192y r.

Z a t  z ą ci g m in n y  :

(—) Szymonek. (— ) Liwowski.

R a d a  g m in n a :
(—) W aloszczyk Tom asz, (—) Kempiński Augustyn 

(—) Koryciorz Andrzej, ( ) Tom ala  Tomasz,
(—) W ydera Alojzy, (—) Kłosek Walenty.

Do uchw ały  z dnia 30 września 1933 r.

Brzozowice-Kamień, dnia 6 października 33 r.

K om . N a c z e ln ik  g m in y
(—) Szymonek.

^pieczęć okrągła)

L. dz Sm. 1551.

Uchwała.
S ta tu t  gminy Brzozowice-Kamień w sprawie 

czyszczenia publicznych ulic i dróg z dnia 6 X. 
1933 r. zatw ierdza się na podstawie art. 6 ordy­
nacji dla gmin wiejskich z dnia 3 VII. 1891 r. (zb. 
ust. str. 233).

Św iętochłow ice, dnia 15 grudnia 1933 r.

K o m is a ry c zn y  W y d z ia ł P o w ia to w y
(—) Szaliński,

Sobel, Brzoska, Tkocz, Sieja.

Z e  z g o d n o ś ć :

Św iętochłowice, dn. 21 grudnia 1933 r.

P rz e w o d n ic z ą c y  
W ydzia łu . P o w ia to w e g o

z p.
W:.C~ ) Macha 

referent.
(p ieczęć okrągła)

O g ł o s z o n o  

Brzozowice-Kamień, dnia 29 grudnia 1933 r.

K om . N a c z e ln ik  g m in y

( —) Szymonek.

4.

Stal lit miejscowy
gminy Brzozowice-Kamień, regulujący z ak ładan ia  
oraz zmianę ulic i m ających  pow stać  przy nich 

budynków.

Na podstaw ie §§ 12 i 15 ustaw y z dnia 2 lip- 
ca 1875 w sprawie zakładania  oraz zmian ulic, 
tudzież  p laców publicznych w m iastach  i gm inach 
wiejskich, wydaje się za zgodą Rady gminnej o raz  
właściwego Urzędu Okręgowego dla gminy Brzo­
zowice-Kamień nas tępu jący  s ta tu t  miejscowy.

§ 1.

Domy m ieszkalne  m ożna budow ać przy uli­
cach  lub częśc iach  ulic, do k tórych  m ają wyjście, 
tylko wtedy, jeżeli te  ulice lub części ulic o d p o ­
wiadają przepisom  po licy jno-budow lanym  c y to ­
wanym  w § 2 i jeżeli te u lice względnie ich częśc 
łą c z ą  się z ulicą już u regu low aną .
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§ a.

5;;v Ulicę lub jej część uw*ża się w znaczeniu  
przepisów policyjno-budow lanych jako u regu lo­
waną. j e ż e l i :

a) szerokość  ulicy między iirijami regulacyjnemi 
wynosi najmniej 10 m

bj wlot W7.ględn.e wylot jej łączy  ssę /  juz ure- 
g u ło w a rą  ulicą,

i-.jfTi£ 1»w ' ' '"i
ej is tn ie je  w odociąg  oraz  kanalizacja  dla przy" 

pływu i odpływu wód gospodarczych  i o p a - 
dowych,

dj według specja lnego  zarządzenia  naczelnika 
gminy zo s ta ła  jezdnia  w ybrukowana lub wy- 
szu trow ana, ścieki o b u s tro n n e  wybrukowane 
oraz w budow ane krawężniki kam ienne dla 
odgraniczenia  jezdni od chodników,

e) posiada  odpowiednie  oświetlenie elektryczne

§  3 ,

Przy za łożen iu  ulic nowych lub przedłużeniu  
już istniejących i p rzeznaczonych  do zabudow a­
nia, taksam o przy wznoszeniu  budynków  przy 
już istn ie jących  ulicach, powinien przedsiębiorca 
budow lany wykonujący now ą budow ę względnie 
w łaścicie le  gruntów  przylegających do ulicy-o ile 
ci os ta tn i  zaczynają  budow y przy nowej ulicy- 
przeprow adzić  wszystkie p race  przewidziane w §2  
p roporc jonaln ie  do długości granic ich posiad łości 
oraz u trzym ywać tę  ulicę przez okres 5 lat.

P o n ad to  w łaścicie le  powinni ods tąp ić  gminie 
b ezp ła tn ie  grunt, leżący w ODrębie za tw ierdzo­
nych linji regulacyjnych, o ile ci os ta tn i  zaczy­
nają  budow ę przy nowej ulicy. Tym zobow ią­
zaniom m ożna uczynić zadość  przez u iszczenie 
kwoty odpow iada jącej  kosztom  urządzen ia  i u t rzy ­
m ania ulicy.

- a.

Powyższe św iadczenia obow iązują  właścicieli 
przyległych grun tów  do połowy ulicy, najwyżej 
jednak do 13 m.

W ysokość udziałów w kosz tach  danej ulicy 
oblicza się przez zliczenie ca łkow itych  kosztów  
założenia i u trzym yw ania  ulicy, poczerń o trzy­
m aną  sum ę rozk łada  się na in te resow anych  w łaś ­
cicieli w s tosunku  do długości granic przyległych 
gruntów.

§ 4.

W' poszczególnych w ypadkach m oże  n a c z e l ­
nik gminy za zgodą U rzędi O kręgow ego zezw o­
lić na wyjątki o d nośne  do § 1 lub § 2.

§ 5,

o  ta tu t  niniejszy ooowiązuje z dn iem  og ło­
szenia.

Brzozowice-Kamień, dnia 31. m aja 1933 r.

N a r z ą d  g m i s n y  
Szym onek (—) Kala (—) Liwowski

R ada g m in n a .

<—) Tom ala T om asz  (—) Klosek W alenty
(—) W aloszczyk Tom asz

(pieczęć okrągła)

Na wydanie niniejszego s ta tu tu  wyrażam
swą zgodę.

Brzeziny śl., dnia 25, lipca 1933 r.

Naczelnik Okręgu Urzędowegu

(piecząć okrągła) (—) Szym onek

Zatwierdza się na m ocy §§ 12 i 15 ustawy 
o linjach regulacyjnych z dnia 2. VII. 1875.

Śląska Raaa W ojewódzka 

P rze w o d n ic zą c y

( - )  Dr. Grażyński
W o je w o d a  Ś ląski

L. ftW. 887.
Katowice, dnia 1 4 .  września 1933 r.

O g ł o s z o n o .  

Brzozowice-Kamień, dnia 29. grudnia 1933 r.

K om . N a c z e ln ik  G m iny

(--)  Szym onek

5.

w przedm iocie  poboru  poda tku  od posiadania  
przedm iotów  zbytku.

Na podstaw ie  uchwały Rady gminnej z diua 
30. l is topada  1933 r. wydaje się w myśl art. 18 i 
19 ustaw y o tym czasow em  uregulow aniu  finansów 
kom unalnych  z  dnia 14. Kwietnia 1924 r. (Dz. U. 
$1. Nr. 10 poz. 47) nas tępu jący  s ta tu t  poda tkow y:

§ |

Przedm io t opodatkow ania  s tanowią: karety, 
powozy, wolanty i t  p. ekwipaże resoro%ve, broń  
myśliwska i konie wierzchowe s łużące  do osob i­
stego użytku oraz  wygody.

§ 2.

Do uiszczenia poda tku  zobow iązań5 są  po- 
| s iaóacze  przedm iotów  w § 1 oznaczonych.
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§ 3.

Od podatku wolne są  przedmioty wym ienio­
ne w § 1 k tó re  znajdują  się w posiadaniu  władz 
państwowych, przedstawicieli w ładz obcych, oraz 
osób przebyw ających na obszarze  gminy nie d łu ­
żej niż cz tery  tygodnie.

§ 4.

P o d a tek  wynosi rocznie:

a) od kare ty  jednokonnej 30,— zł
b) od powozu jednokonnego 20,— zł

c) od w olantu  i innych ekwipaż re so ­
rowych jednokonnych  15, -  zł

d) od dubeltówki i sz tucera  25,— zł

e) od każdego konia wierzchowego 40,— zł

f) od fo rtep ianu  10,— zł

g) od pianina i organów  przenośnych  5,— zł

P o d a tek  podwyższa się:

przy ka re tach , powozach, w olan tach  i innych 
ekwp. resorowych, dwukonnych o 50?,.

§ 5,

P oda tek  p ła tny  jest jednorazow o za cały 
rok w przeciągu 14 dni licząc od dnia do ręczen ia  
nakazu płatniczego.

§ 6.

Wymiar podatku  usku teczn ia  zarząd gminy 
na podstaw ie danych o p rzedm iotach  pod lega ją ­
cych opodatkow aniu , k tó re  posiadacze  tych 
p rzedm iotów  winni są  zakom unikow ać zarządowi 
gminy w sposób  w skazany § 7-mym.

§ 7.

Każde nabycie przedm iotów, podlegających 
podatkowi jako również każde wprow adzenie  się 
na obszar  gminy z takiemi przedm iotam i winno 
być zam eldow ane w zarządzie gminy w ciągu 14 
dni od dnia nabycia wzgl. wprow adzenia  się.

Każde pozbycie wzgl. u t ra tę  przedm iotów  
podlegających opodatkow aniu  należy w zarządzie 
gminy zgłosić w ciągu pierwszych 14 dni po u k o ń ­
czenie roku, w którym  pozbycie wzgl. u t ra ta  n a ­
s tąpiła; w przeciwnym razie poda tek  wymierzony 
będzie aż do końca tego roku, w którym zgło­
szenie  nastąp iło .

Celem  kontroli może Zarząd gminy żądać 
od właścicieli n ieruchom ości przed łożen ia  wykazu 
osób, posiada jących  przedm ioty  podlegające  o p o ­
datkowaniu.

§ 8 .

Zarządowi gminy przysługuje prawo w wy­
jątkowych wypadkach czynienia ulg, względnie 
zupełnego  zwolnienia przedm iotów od podatku.

§ 9.

Zawiadom ienie  o wymiarze podatku  n a s tę ­
puje przez doręczenie  nakazu p ła tn iczego  ze 
wskazaniem  liczby p rzedm iotów  opodatkow ania  
i p izypada jących  kw ot podatkow ych.

§ 10.

Osoby dzia ła jące  wbrew niniejszem przep i­
som  ulegną grzywnie do 350,— złotych, o ile w 
myśl obow iązujących  przepisów nie podpadną  
wyższemu wymiarowi kary

§ 11.

S ta tu t  niniejszy obowiązuje  z dniem 1. lipca 
1933 r.

Nowe Hajduki, dnia 3. grudnia 1933 r,

Z arząd  gminy

(—) Nowak (—) Szczęsny
Naczelnik gminy I. ławnik gminy

Rada gminni.

(—) W acławek (—) Chrząszcz  R obert

Uchwala.
Zatwierdza się na podstaw ie art. 27 i 55 

ustaw y o tym czasow em  uregulowaniu finansów 
kom unalnych w W ojewództwie Ś ląskiem  z dnia 
8. lipca 1926 r. (Dz. U. §1. poz. 30).

Św iętochłowice, dnia 15. grudnia 1933 r.
Komisaryczny Wydział Powiatowy 

(—) Szaliński, Sobel, Brzózka, Tkocz, Sieje

6 .

Uchwała
Rady gminnej w Św ię tochłow icach  z dnia 21 li­

s to p ad a  1933 r

D ot:  Ustalenie dodatku  do o p ła t  państwowych 
od p a ten tó w  na wyrób i sprzedaż  trunków  
alkoholowych na rok 1934.

W myśl art. 10 ustaw y o tym czasow em  u r e ­
gulowaniu finansów kom unalnych  z dnia 14.4.24. 
w brzmieniu u s ta lonem  rozp. Wojewody Śląskiego
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z dnia 8. lipca 1926 r. (Dz. U. Śl- nr. 17 poz. 30) 
zmienionej u s taw ą  z dnia 23. m arca  1933 r. (Dz.

- U. Śl. Nr 9. poz 16) uchw aliła  Rada gm inna po ­
bierać na rzecz gminy Św ię tochłow ice  na rok 
ka lendarzow y  1934 doda tek  do o p ła t  państw ow ych 
od p a ten tó w  na wyrób i sprzedaż  trunków, p rz e ­
tw orów  w ódczanych i sp iry tusow ych pob ieranych  
na zasadzie rozporządzen ia  Rady Ministrów z dnia 
24. maja 1923 tDz. U. R. P. nr. 56 poz. 401) 
w wysokości:

a) 10$ dodatku  kom unalnego do op ła ty  p a ń ­
stwowej od p a ten tów  na wyrób trunków , 
p rze tw orów  w ódczanych  i spirytusowych.

b) 100$ dodatku  kom unalnego do o p ła ty  p a ń ­
stwowej od p a ten tów  na sprzedaż  trunków  
w poprzednim  ustępie  wymienionych.

O. p. p-

(—) W. Polak
p r z e w o d n ic z ą c y

(—) Król, Hornik, Szopa, Włodarz, O. Kunert 

(—) Hajduk
protokolant.

Uchwała.
U chw ałę Kady gminnej w Św ię toch łow icach  

w sprawie d o p ła t  do o p ła t  na wyrób i sprzedaż  
trunków  alkoholowych na rok 1934 z dnia 27. XI. 
1933 zatw ierdza  się na podstaw ie art. 1, 10 i 27 
ustaw y o tym czasow em  uregulow aniu  finansów 
kom unalnych  w brzm ieniu rozporządzen ia  W oje­
wody ś ląsk iego  z dnia 8. lipca 1926 (Dz. U. Śl. 
Nr. 17 poz. 30) zmienionej us taw ą z dnia 23. m a r ­
ca 1933 (Dz. U. Śl. Nr. 9 poz. 16)

Świętochłowice, dnia 15. grudnia 1933 r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy

(—) Szaliński, Sobel, b rzoska , Tkocz, Sieja

O g ł o s z o n o :  

Św iętochłow ice, dnia 30. grudnia 1933 r. 

Naczelnik gminy 

(-[f*W. Polak
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S . r 1 „ E s k u l a p * *  H ?
Telefon 2590 S t j t o w i c e  ul. 3. maja 23

dawniej:  ul. Kościuszki 5.

Dostawca wszelkich
szp'tali lecznic i kas cr.orych. »

»
♦ ♦t

P o le c a ; >

K om pletne now oczesne  u rz ą ­
dzenia gabinetów  lekarskich.

A p a r a t y  E lek trom edyczne,
Lampy kwarcowe, Szkła la ­

boratory jne .

Wszelkie a rtykuły  do leczenia 
i pielęgnacji chorych.

Opaski brzuszne i rup turow e. j
♦

O patrunki jak gaza, w ata  itp. \
i 
♦
:

go •♦♦♦♦♦♦♦©•o-** ♦♦♦♦♦♦ Bp



Druk: Konrad Leksan
Świętochłowice, Bytomska 2 3  

Telefon nr. 11-10


